
平成 30 年 10 月 1 日 

関係各位 

                               丸子中央病院リハビリテーション科 

                                     理学療法士 高橋啓太                                           

 

第 5 回丸子中央病院研修会のご案内 

 

拝啓 

 秋涼の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

 春から夏にかけて行いました、整形外科医師と理学療法士がセットで講師をつとめる研修会は大変好評

であり、今回はその継続の研修会を企画致しました。ヒトの８割が一度は経験すると言われている腰痛につ

いて、治療の考え方とリハビリテーションの実践について学んで頂ける機会となります。ご興味のある方は

ご参加下さい。 

敬具 

記 

第 1 回目 

期日：平成 30 年 11 月 25 日（日） 

内容：腰痛に対する考え方とリハビリテーション 

講師：村上成道先生（MD sports support）、児玉雄二先生（ATC） 

第 2 回目 

期日：平成 31 年 1 月 27 日（日） 

内容：腰痛に対する臨床推論と実践 

講師：児玉雄二先生（ATC） 

場 所：丸子中央病院 2F リハビリテーション室及び大会議室 

（長野県上田市中丸子 1771 番地 1）※2 回とも同じ会場を使用いたします。 

時 間：8 時 30 分受付開始 9 時 00 分〜16 時 00 分 

参加費：各 8,000 円 各種養成校学生の場合は各 3,000 円 

対 象：理学療法士、作業療法士、柔道整復師、健康運動指導士、各種トレーナー、 

定 員：50 名 

持ち物：動きやすい服装、昼食、バスタオルまたはヨガマット 

駐車場：病院外来駐車場（建物向かって左側）をご利用ください。 

※駐車料金 100円かかりますが、あらかじめご了承ください。 

申し込み締め切り：各回の１週間前 

お申し込み・お問い合わせ先： 

丸子中央病院リハビリテーション科 高橋啓太 

e-mail: hp-reha@maruyamakai.or.jp 

お申し込みおよびお問い合わせは原則的にメールのみとさせて頂きます。 

以上 


